Республика Карелия

                      Совет Туксинского сельского поселения

                      Р Е Ш Е Н И Е  № 16
УТРАТИЛО СИЛУ
2 августа 2006 года                                                                 с.Тукса
Об установлении

земельного налога.
  В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации Совет Туксинского сельского поселения – представительный орган местного самоуправления РЕШИЛ:

1. Ввести на территории Туксинского сельского поселения земельный налог, порядок и сроки уплаты налога за земли, находящиеся в пределах границ Туксинского сельского поселения.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

а).0,3 % в отношении земельных участков:

-  отнесенным к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилым фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилому фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;
- предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;
б).0,6% в отношении земельных участков:

- занятых объектами учреждений и организаций образования, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры, спорта, культуры и искусства;

в).1,5% в отношении прочих земельных участков;

3. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

а). лиц, имеющих звание «Ветеран труда РФ»

б). лиц, имеющих звание «Ветеран труда РК».

4. Юридические лица, физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, физические лица,  уплачивающие налог на основании налогового уведомления, в течении налогового периода, уплачивают два авансовых платежа по налогу 1 июля и 1 ноября.
По итогам налогового периода уплачивается 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, сумма налога, определяемая, как разница между суммой налога, исчисленная по ставкам, предусмотренным пунктом 5  и суммами авансовых платежей по налогу.
5.Организации, а также физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, исчисляют и уплачивают суммы авансовых платежей по налогу не позднее последнего месяца следующего за отчетным периодом текущего налогового периода, как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющего налоговым периодом.
6.Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и на уменьшение налогооблагаемой базы, должны предоставить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок до 1 февраля текущего года либо в течении 30 дней с момента возникновения права на льготу либо уменьшение налогооблагаемой базы.
7. По результатам проведения государственной кадастровой оценки земель, кадастровая стоимость земельных участков по состоянию на 1 января календарного года подлежит доведению до сведения налогоплательщиков путем опубликования (обнародования) в составе информационных ресурсов Туксинского сельского поселения не позднее 1 марта указанного года.

8. Настоящее Решение вступает в действие с 1 января 2007 года.
Глава Туксинского сельского

поселения                                                                              В.К.КОНДРАТЬЕВ
Данное  действующее Решение с  внесенными изменениями на 22.04.09 года.